
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 55 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «ЧУДЕСНИЦА» Г. ВОРКУТЫ 

«Быдсяма 55 №-а челядьöс видзанiн «Чудесница»  

школаöдз велöдан  муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 
169907, Республика Коми, г. Воркута, ул. Ленина, д. 57В,  тел./факс 8 (82151) 6-73-73 

e-mail: ds_55_vork@edu.rkomi.ru 

 

П  Р  И  К  А  З 

от 31.05.2023 года                       №5 /05-03  

 

 Об усилении персональной ответственности по охране жизни и здоровья детей  

в детском саду и на детской площадке. 

 

         В соответствии с приказом заведующего МБДОУ «Детский сад № 55 

комбинированного вида» г. Воркуты № 1/05-03 от 31.05.2023 года «О переходе МБДОУ 

«Детский сад №55 комбинированного вида» г. Воркуты на летний оздоровительный 

период». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

   1. Возложить на зам. зав. по АХР Быковскую персональную ответственность за 

пожарную и антитеррористическую безопасность, исправность калиток и забора, 

состоянии территории МБДОУ, исправность игрового оборудования, освещения, 

целостность посуды и мебели, исправность технологического оборудования прачечной и 

пищеблока, своевременную подачу заявок на устранение неполадок оборудования и 

сантехники.  

1.1. Зам. зав. по АХР  несет персональную ответственность за своевременную 

уборку и очистку территории, своевременную подачу заявок на устранение неполадок 

детского оборудования на территории. 

1.2. ответственность за санитарное состояние рабочих групп, выполнение режима 

пребывания детей в МБДОУ, питьевой режим и режим генеральных уборок в группе,  

   2. Возложить на повара Грибанову Н.А., Закиеву Н.А.: 

2.1. Персональную ответственность  за снятие проб пищи, составление меню, 

ведение бракеражного журнала и мерах по предупреждению кишечных инфекции среди 

воспитанников технологическое приготовление блюд в соответствии с раскладкой. 

2.2. Персональную ответственность за раздачу пищи в летний период, в 

соответствии с графиком. 

   3. Возложить на и.о.кладовщика Звереву Г.Ю.  

3.1. Персональную ответственность за качество поступающих в МБДОУ 

продуктов, их сроки и  реализации годности. 

3.2. Персональную ответственность за выполнение потребности на III квартал. 

   4. Воспитатели несут персональную ответственность за жизнь и здоровье детей, 

обеспечение условий для игр и пребывание детей в МБДОУ, выполнение режима и 

расписание игровых образовательных ситуаций в летний период. 

4.1. Персональную ответственность за проведение прогулок, спортивно-развлекательных 

мероприятий. 

4.2. Персональную ответственность за выход детей на экскурсии по утвержденным 

маршрутам. 

4.3.    

5. Делопроизводителю ознакомить с приказом всех заинтересованных лиц. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

mailto:ds_55_vork@edu.rkomi.ru


Заведующий МБДОУ №55     ___________    Схабовская Н.И. 

С приказом ознакомлены: 

_______________________       _______________________ 

_______________________       _______________________ 

_______________________       _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

 

 

 

 


		2023-06-02T11:19:34+0300
	Схабовская Наталия Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




